
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
OGGETTO: Sostituzione Direttore dell’Esecuzione del Contratto di cui alla Delibera D.G. n. 566 del 6.9.2021 e successiva 

Delibera D.G. n. 575 del 14.9.2022 “Presa d’atto ed adesione alla Convenzione rep n. 35/2021 stipulata da 
So.Re.Sa S.p.A. con l’Operatore economico Sirio s.r.l. per la fornitura di durata quinquennale del “Servizio di 
ristorazione a ridotto impatto ambientale presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Campania”– 
Lotto 4: CIG n. 68369204DD – Importo complessivo € 7.406.908,50 oltre IVA - ESECUZIONE 
IMMEDIATA – CIG DERIVATO n. 888632811. 

Il sottoscritto, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:

Premesso:
- Che con Delibera del Direttore Generale n. 566 del 6.9.2021 è stato adottato il provvedimento di adesione alla 

convenzione rep. n. 35/2021 stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. con l’Operatore economico Sirio s.r.l. per la fornitura di 
durata quinquennale del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale presso le sedi delle Aziende Sanitarie 
della Regione Campania”– di cui al lotto 4 della procedura di gara definita con determina del Direttore  Generale di 
So.Re.Sa. S.p.A. n. 216 del 18.5.2021 CIG n. 68369204DD, individuandosi quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto, ai sensi degli artt. 31 co. 1 e 3 e 101 co. 1, D.lgs. n. 50/2016, il Dr. Fabio de Florio la Rocca, Dirigente 
Amministrativo Responsabile dalla U.O.S.I.D. Segreteria generale ;

- che,  con successiva Delibera del Direttore Generale n. 575 del 14.9.2022, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 
Dr. Fabio de Florio la Rocca, è stato sostituito con il Dr. Carlo Capelli, Dirigente Medico in servizio presso la Direzione 
medica del P.O. Santobono e successivamente presso la Direzione Sanitaria aziendale;

Preso atto:
- Che la Direzione amministrativa, vista la nota prot. n. 9629 del 6.5.2022 con la quale il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto ha richiesto la propria sostituzione attesa la collocazione presso la Direzione Sanitaria aziendale e la 
conseguente impossibilità di svolgere contestualmente e con avvedutezza le funzioni di controllo e monitoraggio del 
contratto e le funzioni proprie del ruolo di staff della Direzione Sanitaria, corredata del parere favorevole del Direttore 
Sanitario e, su richiesta del Direttore Generale, dell’individuazione del Dr. Paolo Reppucci quale sostituto, ha richiesto 
con comunicazione a mezzo mail del 12.5.2022 di provvedere alla sostituzione, e successivamente disposto di 
soprassedere alla sostituzione sino a settembre;

Visto:
- L’art. 31, comma 1 e 3 del D.lgs. 50/2016;
- L’art. 101 comma 1, D.lgs. n. 50/2016;
- Il Decreto Ministeriale n. 49/2018, recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni 

del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;
- Il manuale operativo, trasmesso da So.Re.Sa. s.p.a., con nota prot. SRA-0012083-2021 del 15.7.2021;

Ritenuto, pertanto, di proporre:
- la sostituzione del Dr. Carlo Capelli, individuato con Delibera del Direttore generale n. 575 del 14.9.2021, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale presso le sedi delle 
Aziende Sanitarie della Regione Campania” di cui alla convenzione rep. n. 35/2021 stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. con 
l’Operatore economico Sirio s.r.l. e nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Paolo Reppucci, 
Collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la Direzione medica del P.O. Santobono;

- di confermare, per ogni altro aspetto, tutto quanto previsto dal provvedimento di adesione adottato con Delibera del 
Direttore generale n. 566 del 6.9.2021; 

Ritenuto, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di consentire l’adozione dei 
provvedimenti conseguenziali.

Il RUP
     Giuseppe Ravo
         (f.to digitalmente)



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi

Dr.ssa Erica Ferri
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
(f.to digitalemnte)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Amminsitrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
(f.to digitalemnte)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo:

D E L I B E R A
- Nominare il Dr. Paolo Reppucci, collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la Direzione medica del 

P.O. Santobono quale Direttore dell’esecuzione del contratto del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale 
presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Campania” di cui alla convenzione rep. n. 35/2021 stipulata da 
So.Re.Sa. S.p.A. con l’Operatore economico Sirio s.r.l., con il supporto tecnico/sanitario, per quanto di rispettiva 
competenza, delle Direzioni mediche dei PP.OO. Santobono e Pausilipon, in sostituzione del Dr. Carlo Capelli, 
individuato con Delibera del Direttore generale n. 575 del 14.9.2021;

- Di confermare, per ogni altro aspetto, tutto quanto previsto dal provvedimento di adesione, adottato con Delibera del 
Direttore generale n. 566 del 6.9.2021, alla convenzione rep. n. 35/2021 stipulata da So.Re.Sa. S.p.A con l’Operatore 
economico Sirio s.r.l. per l’esecuzione del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale presso le sedi delle 
Aziende Sanitarie della Regione Campania”; 

- Trasmettere copia del presente provvedimento:
 alla Centrale Unica di Committenza Regionale So.Re.Sa. S.p.a. all’indirizzo pec: ufficiogare@pec.soresa.it per 

opportuna conoscenza;
 alla Direzione medica del P.O. Santobono;
 alla Direzione medica del P.O. Pausilipon;
 al Dr. Paolo Reppucci;
 al Dr. Carlo Capelli;
 All’Operatore economico Sirio s.r.l. all’indirizzo pec siriocercola@legalmail.it per opportuna conoscenza;

- Conferire immediata esecutività al presente provvedimento al fine di consentire l’adozione dei provvedimenti 
successivi e il conseguente approvvigionamento della fornitura;

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it
mailto:siriocercola@legalmail.it


Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 784 del 15 novembre 2022
		2022-11-11T13:13:46+0100
	Giuseppe Ravo


		2022-11-14T11:37:36+0100
	Erica Ferri


		2022-11-14T13:20:42+0100
	Daniela Mignone


		2022-11-14T13:59:44+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-11-15T10:53:23+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-11-15T11:15:56+0100
	Giuseppe Rocco




